
 

 

 

 

  

Teie  03.05.2018  nr  

 

Meie  05.06.2018  nr 7-5/180778/1802579 

Kooliskäimine teises vahetuses 

 

Lugupeetud avaldaja 

 

Kirjutasite, et Teie ja mitmed teised lapsevanemad pole rahul Tartu linna tegevusega, kuna Tartu 

Tamme Kooli algklasside lapsed peavad hakkama sügisel koolis käima õhtupoolses vahetuses. 

Teie hinnangul on sellise olukorra põhjustanud Tartu linna koolivõrgu kehv planeerimine. Küsisite 

õiguskantslerilt, millised on vanemate võimalused oma õigusi kaitsta. 

 

Kohalik omavalitsus peab tagama kõigile tema territooriumil elavatele koolikohustuslikele lastele 

võimaluse omandada põhiharidus avalik-õiguslikus koolis. Kuidas kohalik omavalitsus selle 

ülesande täidab, sõltub hariduspoliitilistest valikutest. Muu hulgas on lubatud organiseerida 

koolides õppetöö ka mitmes vahetuses. Sotsiaalministri 27.03.2001 määruse nr 36 

„Tervisekaitsenõuded kooli päevakavale ja õppekorraldusele“ § 8 lg 4 sätestab, et kui koolis ei 

jätku ühes vahetuses piisaval arvul õpilaskohti, võib kooli õppetegevust korraldada kahes 

vahetuses. Samamoodi kuulub poliitiliste valikute hulka moodulklasside soetamine, mida pole 

vanematel õigus otseselt nõuda. Seega pole Tartu linna otsus õiguslikust seisukohast lähtudes vale. 

 

Kuigi kahes vahetuses õppe korraldamine on lubatud, tuleb linnal arvestada ka teises vahetuses 

õppimisega kaasnevaid mõjusid perele ja lapsele. Tagatud peab olema laste võrdne kohtlemine ja 

laste huvidega arvestamine. Näiteks tuleb hoolitseda selle eest, et ka teise vahetuse lapsed saaksid 

osaleda huviringide töös.  

 

Mõistagi ei pruugi kõigile vanematele ega lastele kahes vahetuses kooliskäimine sobida. Kohaliku 

omavalitsuse otsuste mõjutamiseks on võimalik kasutada erinevaid (poliitilisi) survevahendeid, 

näiteks võib poliitilisi otsuseid mõjutada huvigruppide kaudu.  

 

Mõistan Teie muret, kuid õiguskantsler ei saa kahjuks poliitiliste valikute kujundamisse sekkuda.  

 

Tänan Teid pöördumise eest. 

 

Lugupidamisega 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 
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